
 
 
 
 
 
 
 

Adendo Modificador Nº 20/2023 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SESC-AR/AL Nº 00020/23 

LICITAÇÃO Nº 1028822 

OBJETO: contratação de empresa para elaboração de Estudo de Viabilidade Técnica, 
Indicações Preliminares de Intervenção, Projeto Conceitual e Projeto Legal para 
reforma da UNIDADE OPERACIONAL SESC CENTRO, a unidade está localizada nos 
endereços Rua Barão de Alagoas, 229, Centro, Maceió – AL, CEP nº 57.020-210, Rua 
Barão de Alagoas, 259, Centro, Maceió – AL, CEP nº 57.017-160, Rua Barão de Alagoas, 
269, Centro, Maceió – AL, CEP nº 57.017-160, Rua Barão de Alagoas, 279, Centro, 
Maceió – AL, CEP nº 57.017-160, Rua Ladislau Neto, atual Rua Augusta, 442, Centro, 
Maceió – AL, CEP nº 57.020-010, conforme endereços oficiais que fazem parte do 
conjunto de edificações ocupadas pela Unidade Operacional Sesc Centro, e ainda, 
conforme este edital e seus anexos. 

Item 2.4 DA VISITA TÉCNICA,  
 
onde lê: 
 

2.4.1 É facultada a visita ao local para análises técnicas dos serviços, por parte dos 
proponentes, tem um prazo até o dia 13/12/2023, para agendamento da visita, para a melhor 
compreensão dos serviços, verificação das condições atuais da área e inclusive casos omissos 
em projetos e planilha de especificações e quantitativos. A proponente deve emitir a 
declaração de vistoria técnica realizada na Unidade operacional. 

 

Leia-se:   

2.4.1 É facultada a visita ao local para análises técnicas dos serviços, por parte dos proponentes, 
tem um prazo até o dia 05/01/2024, para agendamento da visita, para a melhor compreensão 
dos serviços, verificação das condições atuais da área e inclusive casos omissos em projetos e 
planilha de especificações e quantitativos. A proponente deve emitir a declaração de vistoria 
técnica realizada na Unidade operacional. 

 

 

Maceió, 18 de dezembro de 2023 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


